

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2014 - PR

Processo Administrativo: 4/2014
Processo de Licitação: 4/2014
Data do Processo: 09/01/2014

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais de expediente e didático para manutenção das atividades das secretarias municipais durante o exercício de 2014.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 24 de Janeiro de 2014, às 13:13 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 0005/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2014, Licitação nº 2/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de propostas e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02), O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de propostas e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das proponentes. Foi verificado a conformidade da mesma com as exigências do Edital, constando que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam os requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com os preços previstos no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para procederem os lances verbais. Feito os lances verbais, foram declaradas as proponentes vencedoras conforme consta a seguir. O participante RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME vencedor do(s) item(s) (6,14,16,23,25,26,27,29,32,35,40,41,44,48,49,56,57,60,61,72,76,77,84,91,102,106,107,108,111,112,116,122,124,130,134,136,142,144,148,149,151, foi inabilitado pela documentação e o(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (3240), Item(s): 6, 23, 29, 102, 106, 107, 116, 130, 148, 149 Participante (2932), Item(s): 14, 16, 32, 35, 41, 44, 49, 56, 72, 76, 77, 84, 91, 108, 111, 112, 142, 144, 151, 163, 167, 169, 192, 193, 194, 227 Participante (2192), Item(s): 25, 26, 27, 40, 48, 57, 60, 61, 122, 124, 134, 136, 158, 189 Participante (3237), Item(s): 195, 196, 204, 205, 206, 207, 213, 214, 215, 230, 231, 237, 240, 244, 254, 258 Justificativa: O participante RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME vencedor do Item foi inabilitado devido a falta da documentação (Certidão Negativa de Falência e Concordata), e o novo vencedor é .

Participante: 2192 - MERCADO KA & KA LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 3 | Algodão bola colorido 100 gr - embalagem | EMB | 50,00 | MAITA | 0,0000 | 4,49 | 224,50 |
| 7 | Corda de nylon para varal nº 03 - 10 mts - embalagem | EMB | 50,00 | SUPERCORDA | 0,0000 | 1,99 | 99,50 |
| 10 | Fósforo de cozinha 5 cm - 240 unid. - caixa | CAX | 50,00 | FIAT LUX | 0,0000 | 2,49 | 124,50 |
| 11 | Prendedor de roupa - plástico - 12 unid - embalagem | EMB | 40,00 | PLASFIX | 0,0000 | 2,90 | 116,00 |
| 13 | Alfinete niquelado nº 29 caixa 50 gr | CAX | 80,00 | ACC | 0,0000 | 2,44 | 195,20 |
| 19 | Arquivo morto plástico - unidade | UNI | 80,00 | FRAMA | 0,0000 | 2,50 | 200,00 |
| 20 | Arquivo morto papelão - unidade | UNI | 400,00 | FRAMA | 0,0000 | 1,20 | 480,00 |
| 22 | Balão nº 07 - cores sortidas - 50 unid - pacote | Pct | 250,00 | JOY | 0,0000 | 2,60 | 650,00 |
| 24 | Bobina para fax 216mm x 30 m - unidade | UNI | 30,00 | DISK | 0,0000 | 4,50 | 135,00 |
| 25 | Bola de isopor 50 mm - unidade | UNI | 80,00 | ISOPACK | 0,0000 | 0,23 | 18,40 |
| 26 | Bola de isopor 35 mm - unidade | UNI | 80,00 | ISOPACK | 0,0000 | 0,12 | 9,60 |
| 27 | Bola de isopor 25 mm - unidade | UNI | 300,00 | ISOPACK | 0,0000 | 0,09 | 27,00 |
| 30 | Caderno brochura desenho formato 200 x 140 capa e contra capa, em papel off 7, gramatura folha interna 56g/m2 - 48 folhas - unidade | UNI | 550,00 | DNA | 0,0000 | 0,76 | 418,00 |
| 33 | Caneta - 50 uni - caixa | CAX | 250,00 | ITA | 0,0000 | 9,60 | 2.400,00 |
| 37 | Caneta hidrográfica ponta fina - sortida - 12 unid. - embalagem | EMB | 140,00 | TRIS | 0,0000 | 1,30 | 182,00 |
| 39 | Capa e contra capa para encardonar (par) - cores variadas - par | par | 900,00 | REALCE | 0,0000 | 0,25 | 225,00 |
| 40 | Cartolina 50 x 66 cm - 180 g - cores variadas - unidade | UNI | 1.300,00 | ALOFARM | 0,0000 | 0,27 | 351,00 |
| 42 | Cd - RW gravável - unidade | UNI | 250,00 | MULTILASER | 0,0000 | 1,00 | 250,00 |
| 43 | Clips galvanizado 4/0 - 100 unidades - caixa | CAX | 80,00 | LIKE | 0,0000 | 0,85 | 68,00 |
| 45 | Clips galvanizado 3/0 - 100 unidades - caixa | CAX | 70,00 | LIKE | 0,0000 | 1,00 | 70,00 |
| 46 | Clips galvanizado 6/0 - 100 unidades - caixa | CAX | 80,00 | LIKE | 0,0000 | 1,50 | 120,00 |
| 48 | Cola colorida 23 g - 6 cores - solúvel em água, acabamento brilhante, composição: resina de PVA, conservante e pigmentos - embalagem | EMB | 600,00 | FRAMA | 0,0000 | 2,85 | 1.710,00 |
| 50 | Cola escolar 40 g - composição: poliacetato de vinila (PVA) em dispersão aquosa - unidade | UNI | 1.200,00 | FRAMA | 0,0000 | 0,37 | 444,00 |
| 52 | Cola gliter - solúvel em água, composição: resina de PVA, gliter e conservante - 6 cores - embalagem | EMB | 650,00 | ACRILEX | 0,0000 | 2,99 | 1.943,50 |
| 54 | Cola para EVA - 90 gr - solúvel à álcool aplicador fino, composição: acetato de polilivenita e álcool - unidade | UNI | 250,00 | ACRILEX | 0,0000 | 1,55 | 387,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2014 - PR

Processo Administrativo: 4/2014
Processo de Licitação: 4/2014
Data do Processo: 09/01/2014

Folha: 2/6

Participante: 2192 - MERCADO KA & KA LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 57 | Caderno de linha brochura formato 140 x 202, capa e contra capa, em papel cartão duplex, gramatura folha interna 50g/m2 - 48 folhas - unidade | UNI | 7.000,00 | DNA | 0,0000 | 0,69 | 4.830,00 |
| 58 | Corretivo líquido à base de água - atóxico - 18 ml - unidade | UNI | 300,00 | FRAMA | 0,0000 | 0,69 | 207,00 |
| 60 | Disquete - 10 unid. - caixa | CAX | 10,00 | MULTILESAR | 0,0000 | 6,50 | 65,00 |
| 61 | DVD - R gravável 4.7 GB - unidade | UNI | 250,00 | MULTILASER | 0,0000 | 0,73 | 182,50 |
| 62 | Elástico para dinheiro - 75 unid- cores sortidas - embalagem | EMB | 30,00 | MAITA | 0,0000 | 1,38 | 41,40 |
| 70 | EVA 45 x 60 cm - 2 mm - cores variadas - unidade | UNI | 1.700,00 | VMP | 0,0000 | 0,88 | 1.496,00 |
| 71 | EVA com brilho 45 x 60 cm - 2mm - cores variadas - unidade | UNI | 500,00 | VMP | 0,0000 | 2,99 | 1.495,00 |
| 75 | Fita adesiva larga transparente 48 mm x 45 mts - composição: filme de bopp e adesivo acrílico a base de água - unidade | UNI | 90,00 | ADELBRAS | 0,0000 | 1,70 | 153,00 |
| 78 | Fita durex 12 mm x 30 mts - composição: filme de bopp e adesivo acrílico a base de água - unidade | UNI | 180,00 | ADELBRAS | 0,0000 | 0,40 | 72,00 |
| 88 | Grampeador capacidade 100 folhas - 26/6 - unidade | UNI | 20,00 | LIKE | 0,0000 | 23,18 | 463,60 |
| 90 | Grampo grampeador tipo cobreados - 5.000 unid. - 26/6 - caixa | CAX | 40,00 | LIKE | 0,0000 | 1,80 | 72,00 |
| 98 | Máquina de calcular bolso C 106 - unidade | UNI | 25,00 | YINS | 0,0000 | 7,00 | 175,00 |
| 99 | Máquina de calcular mesa C 206 - 10 dígitos - unidade | UNI | 25,00 | YINS | 0,0000 | 9,00 | 225,00 |
| 105 | Papel A4 210mm x 297 mm para impressão, em resmas 500 folhas - uni | UNI | 1.100,00 | PAPER TECH | 0,0000 | 10,79 | 11.869,00 |
| 109 | Papel camurça 40 x 60 cm - cores variadas - unidade | UNI | 450,00 | RST | 0,0000 | 0,25 | 112,50 |
| 113 | Papel crepom - super crep grosso - 48 cm x 2,5 mts - cores variadas - rolo | rol | 350,00 | RST | 0,0000 | 1,20 | 420,00 |
| 115 | Papel de presente 60 cm x 100 mts - cores e estampas - rolo | rol | 90,00 | GOUCHE | 0,0000 | 26,00 | 2.340,00 |
| 120 | Papel micro ondulado - animados - 50 x 80 cm - unidade | UNI | 80,00 | VMP | 0,0000 | 1,20 | 96,00 |
| 122 | Papel pardo - bubina - 0,60 cm x 10 kg - rolo | rol | 50,00 | ALOFARM | 0,0000 | 39,00 | 1.950,00 |
| 124 | Papel pardo - bubina - 1,20 mt x 10 kg - rolo | rol | 50,00 | ALOFARM | 0,0000 | 60,00 | 3.000,00 |
| 125 | Pasta aba elástica - plástica - cores variadas - unidade | UNI | 200,00 | FRAMA | 0,0000 | 1,08 | 216,00 |
| 127 | Pasta Az - grampo metal - unidade | UNI | 170,00 | FRAMA | 0,0000 | 4,50 | 765,00 |
| 128 | Pasta sanfonada com divisória plastica - unidade | UNI | 10,00 | FRAMA | 0,0000 | 8,00 | 80,00 |
| 134 | Pasta suspense com grampo - 50 unid. - caixa | CAX | 12,00 | FRAMA | 0,0000 | 35,79 | 429,48 |
| 135 | Pendrive 4 GB - unidade | UNI | 70,00 | DISK | 0,0000 | 14,00 | 980,00 |
| 136 | Percevejo latonados - 100 unid - caixa | CAX | 120,00 | PRAYON | 0,0000 | 0,99 | 118,80 |
| 137 | Perfurador 20 folhas - 4 furos - unidade | UNI | 10,00 | LIKE | 0,0000 | 7,99 | 79,90 |
| 138 | Perfurador 40 folhas - unidade | UNI | 10,00 | LIKE | 0,0000 | 19,00 | 190,00 |
| 152 | Pistola para cola quente - pequena - unidade | UNI | 50,00 | CIS | 0,0000 | 7,00 | 350,00 |
| 158 | Régua em madeira 1 mts - unidade | UNI | 40,00 | ACRIMET | 0,0000 | 3,89 | 155,60 |
| 161 | Saco plástico 4 furos médio - 100 unid. - embalagem | EMB | 8,00 | VMP | 0,0000 | 6,00 | 48,00 |
| 172 | Verniz incolor - 37 ml - unidade | UNI | 50,00 | ACRILEX | 0,0000 | 3,20 | 160,00 |
| 177 | Jogos educativos aprendendo o alfabeto, em madeira, 36 peças dimensão da caixa 24 x 5 x 18 - unidade | UNI | 12,00 | XALINGO | 0,0000 | 14,50 | 174,00 |
| 178 | Globo terrestre plástico resistente iluminado, 40 cm, não inflável - unidade | UNI | 5,00 | GLOMAPAS | 0,0000 | 50,00 | 250,00 |
| 179 | Jogos educativos quebra cabeça, peças grande , em madeira 36 peças , dimensão da caixa 26 x 5 x 20,5 - unidade | UNI | 30,00 | XALINGO | 0,0000 | 20,00 | 600,00 |
| 184 | DVD com histórias educativas de 7 a 11 anos - unidade | UNI | 30,00 | TODO LIVRO | 0,0000 | 16,00 | 480,00 |
| 185 | Fantoches diferenciados em feltro - unidade | UNI | 50,00 | PIMPÃO | 0,0000 | 7,10 | 355,00 |
| 186 | DVD com histórias infantil de 0 a 3 anos - unidade | UNI | 50,00 | TODO LIVRO | 0,0000 | 16,00 | 800,00 |
| 188 | Fita adesiva 50 mm x 50 mts - marron - unidade | UNI | 90,00 | ADELBRAS | 0,0000 | 2,15 | 193,50 |
| 189 | Papel paraná - 80 gr - unidade | UNI | 90,00 | PARANA | 0,0000 | 2,55 | 229,50 |
| 190 | Papel seda - 59 x 48 cm - cores variadas - unidade | UNI | 400,00 | VMP | 0,0000 | 0,10 | 40,00 |

Total do Participante ----->

46.808,48

Participante: 2932 - PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 2 | Elástico nº 12 - 10 mts - unidade | UNI | 50,00 | Sao José | 0,0000 | 3,35 | 167,50 |
| 12 | Prendedor de roupa - madeira - 12 unid. - embalagem | EMB | 50,00 | Gaboardi | 0,0000 | 0,97 | 48,50 |
| 14 | Almofada de carimbo nº 03 - cores variadas - unidade | UNI | 60,00 | Radex | 0,0000 | 1,95 | 117,00 |
| 16 | Apagador para quadro branco com filtro ultra resistente - unidade | UNI | 70,00 | Jocar | 0,0000 | 3,45 | 241,50 |
| 17 | Apagador para quadro com depósito - unidade | UNI | 30,00 | Stalo | 0,0000 | 2,47 | 74,10 |
| 18 | Apontador simples, sem depósito, plástico resistente, lâmina inóx, apresentação do selo do Imetro - 100 uni - caixa | CAX | 20,00 | Jocar | 0,0000 | 10,90 | 218,00 |
| 28 | Borracha escolar branca tamanho 40 apresentação do selo do Imetro - 40 unid. - caixa | CAX | 150,00 | Zap | 0,0000 | 4,25 | 637,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2014 - PR

Processo Administrativo: 4/2014
Processo de Licitação: 4/2014
Data do Processo: 09/01/2014

Folha: 3/6

Participante: 2932 - PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 31 | Caderno espiral formato 140 x 202, capa e contra capa, em papel cartão duplex, gramatura folha interna 50g/m2 - 48 folhas - unidade | UNI | 250,00 | Credeal | 0,0000 | 0,80 | 200,00 |
| 32 | Caderno de desenho espiral formato 200 x 275, capa e contra em papel duplex, gramatura folha interna 50g/m2 - 48 folhas - unidade | UNI | 700,00 | Credeal | 0,0000 | 1,34 | 938,00 |
| 34 | Caderno universitário 10 matéria formato 200 x 275, capa e contra capa, em papel cartão duplex, gramatura folha interna 50g/m2 - 200 folhas - unidade | UNI | 90,00 | Tilibra | 0,0000 | 4,49 | 404,10 |
| 35 | Caneta ponta fina 0,7 mm - cores variadas - 50 unid. - caixa | CAX | 250,00 | Injex Pen | 0,0000 | 23,00 | 5.750,00 |
| 36 | Caneta esferográfica 0,7 mm - cores variadas -12 unid. - embalagem | EMB | 200,00 | Injex Pen | 0,0000 | 6,50 | 1.300,00 |
| 41 | Cd -R gravável - unidade | UNI | 600,00 | Print Plus | 0,0000 | 0,52 | 312,00 |
| 44 | Clips galvanizado 2/0 - 100 unidades - caixa | CAX | 80,00 | New | 0,0000 | 0,95 | 76,00 |
| 47 | Cola para biscoi porcelana fria 1000 g composição: poliacetato de vinila (PVA) em dispersão aquosa - unidade | UNI | 15,00 | Aplicola | 0,0000 | 10,95 | 164,25 |
| 49 | Cola bastão 10 g - composição: polivinil pirrolidone (PVA) e água - unidade | UNI | 900,00 | Leonora | 0,0000 | 0,46 | 414,00 |
| 51 | Cola de isopor 40 gr - composição: acetato de polivinila e álcool - unidade | UNI | 130,00 | Art maxi | 0,0000 | 0,80 | 104,00 |
| 53 | Cola para madeira bico fino, composição: polioacetato de vinila em dispersão aquosa - unidade | UNI | 40,00 | Aplicola | 0,0000 | 1,00 | 40,00 |
| 55 | Cola para pistola em bastão fino - unidade | UNI | 600,00 | Rendicol | 0,0000 | 0,18 | 108,00 |
| 56 | Cola para pistola em bastão grosso - unidade | UNI | 300,00 | Rendicola | 0,0000 | 0,46 | 138,00 |
| 59 | Destaca texto - tinta superfluorescente - várias cores - unidade | UNI | 250,00 | Jocar | 0,0000 | 0,59 | 147,50 |
| 72 | EVA com listras 45 x 60 cm - 2mm - cores variadas - unidade | UNI | 250,00 | Milly | 0,0000 | 2,10 | 525,00 |
| 73 | EVA animado 45 x 60 cm - 2 mm - cores variadas - unidade | UNI | 450,00 | Milly | 0,0000 | 2,10 | 945,00 |
| 74 | Fita adesiva 12 mm x 10 mts -composição : filme de bopp e adesivo acrílico à base de água - cores variadas - unidade | UNI | 80,00 | Afa | 0,0000 | 0,30 | 24,00 |
| 76 | Fita crepe 18 mm x 50 mts - composição: papel saturado e adesivo, base de borracha e resinas sintéticas - unidade | UNI | 140,00 | Afa | 0,0000 | 2,29 | 320,60 |
| 77 | Fita crepe 45 mm x 50 mts - composição: papel saturado e adesivo, base de borracha e resinas sintéticas - unidade | UNI | 300,00 | Afa | 0,0000 | 6,25 | 1.875,00 |
| 80 | Fita mimosa nº 02 - 100 mts - cores variadas - rolo | rol | 20,00 | Merittá | 0,0000 | 7,50 | 150,00 |
| 81 | Fita PVC 45 mm x 48 mts - marron - composição: filme de bopp e adesivo acrílico a base de água - unidade | UNI | 80,00 | Afa | 0,0000 | 2,35 | 188,00 |
| 84 | Giz de cera fino longo - 12 cores - caixa | CAX | 900,00 | Koala | 0,0000 | 0,89 | 801,00 |
| 85 | Giz de cera grosso longo - 12 cores - caixa | CAX | 900,00 | Koala | 0,0000 | 1,49 | 1.341,00 |
| 86 | Grafite lapiseira nº 05 - 12 unid. - embalagem | EMB | 10,00 | Leonora | 0,0000 | 0,45 | 4,50 |
| 87 | Grafite lapiseira nº 7 - 12 unid. - embalagem | EMB | 10,00 | Leonora | 0,0000 | 0,45 | 4,50 |
| 89 | Grampeador capacidade 25 folhas - 26/6 - unidade | UNI | 30,00 | Jocar | 0,0000 | 7,45 | 223,50 |
| 91 | Grampo trilho 80 mm - 50 unid - caixa | CAX | 40,00 | Jocar | 0,0000 | 5,35 | 214,00 |
| 93 | Lápis de cor grande - 12 cores - composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, cerras e madeiras, formato exagonal - caixa | CAX | 1.500,00 | Ebrás | 0,0000 | 2,15 | 3.225,00 |
| 94 | Lápis preto multicolor nº 02 - 144 unid. - caixa | CAX | 150,00 | Multicolor | 0,0000 | 26,90 | 4.035,00 |
| 95 | Lapiseira nº 7 - ponta metal - unidade | UNI | 30,00 | Slim | 0,0000 | 1,85 | 55,50 |
| 96 | Lapiseira nº 5 - ponta de metal - unidade | UNI | 30,00 | Slim | 0,0000 | 1,85 | 55,50 |
| 97 | Livro ata 50 folhas - unidade | UNI | 40,00 | Mega life | 0,0000 | 4,50 | 180,00 |
| 100 | Marcador de retro projetor - ponta grossa - cores variadas - unidade | UNI | 80,00 | Jocar | 0,0000 | 0,99 | 79,20 |
| 101 | Marcador de retro projetor - ponta fina - cores variadas - unidade | UNI | 80,00 | Radex | 0,0000 | 1,49 | 119,20 |
| 103 | Massa de modelar - 12 cores - 180 gr - super macia, não mancha as mãos, reaproveitada, composição: água, carboidrato de cereais, glutem, cloreto de sódio, conservante, aroma aditivos e pigmentos - caixa | CAX | 1.000,00 | Leonora | 0,0000 | 1,75 | 1.750,00 |
| 104 | Molha dedo 12 gr - unidade | UNI | 40,00 | New magic | 0,0000 | 1,55 | 62,00 |
| 108 | Papel vergê 210 x 297 mm 50 folhas varias cores - uni | UNI | 200,00 | Off paper | 0,0000 | 7,30 | 1.460,00 |
| 110 | Papel adesivo - colorido liso - 45 cm x 10 mts - rol | rol | 200,00 | Romitec | 0,0000 | 23,00 | 4.600,00 |
| 111 | Papel adesivo - colorido animado - 45 cm x 10 mts - rol | rol | 200,00 | Vmp | 0,0000 | 33,90 | 6.780,00 |
| 112 | Papel adesivo - transparente - 45 cm x 25 mts - rol | rol | 200,00 | Politac | 0,0000 | 27,80 | 5.560,00 |
| 114 | Papel crepom - seda liso - 48 cm x 2 mts - cores variadas - rolo | rol | 600,00 | Vmp | 0,0000 | 0,45 | 270,00 |
| 118 | Papel duplex - com brilho - 48 x 66 cm - cores variadas - unidade | UNI | 450,00 | Reiepl | 0,0000 | 0,90 | 405,00 |
| 119 | Papel laminado - 61 x 48 cm - unidade | UNI | 250,00 | Reiepl | 0,0000 | 0,49 | 122,50 |
| 121 | Papel micro ondulado - colorido - 50 x 80 cm - cores variadas - unidade | UNI | 250,00 | Reipel | 0,0000 | 1,19 | 297,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2014 - PR

Processo Administrativo: 4/2014
Processo de Licitação: 4/2014
Data do Processo: 09/01/2014

Folha: 4/6

Participante: 2932 - PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------------|
| 123 | Papel adesivo - estampado - 45 cm x 10 mts - rolo | rol | 100,00 | Vmp | 0,0000 | 38,50 | 3.850,00 |
| 126 | Pasta aba elástica - papel - cores variadas - unidade | UNI | 300,00 | A3 | 0,0000 | 0,99 | 297,00 |
| 129 | Pasta catálogo - 40 folhas - unidade | UNI | 60,00 | ACP | 0,0000 | 6,45 | 387,00 |
| 131 | Pasta escolar 32 mm - plástica - cores variadas - unidade | UNI | 200,00 | Acp | 0,0000 | 1,75 | 350,00 |
| 132 | Pasta escolar 35 mm - plástica - cores variadas - unidade | UNI | 80,00 | Acp | 0,0000 | 1,90 | 152,00 |
| 133 | pasta escolar 55 mm - plástica - cores variadas - unidade | UNI | 120,00 | Acp | 0,0000 | 2,39 | 286,80 |
| 139 | Perfurador 60 folhas - unidade | UNI | 10,00 | Cavia | 0,0000 | 38,90 | 389,00 |
| 140 | Pincel atômico - marcador permanente - ponta fina - unidade | UNI | 250,00 | Jocar | 0,0000 | 0,85 | 212,50 |
| 141 | Pincel atômico - marcador permanente - ponta grossa - unidade | UNI | 300,00 | Jocar | 0,0000 | 0,85 | 255,00 |
| 142 | Pincel escolar chato nº 04 - cabo amarelo - unidade | UNI | 90,00 | Leonora | 0,0000 | 0,75 | 67,50 |
| 143 | Pincel escolar chato nº 8 - cabo amarelo - unidade | UNI | 90,00 | Leonora | 0,0000 | 0,80 | 72,00 |
| 144 | Pincel escolar chato nº 10 - cabo amarelo - unidade | UNI | 300,00 | Leonora | 0,0000 | 0,94 | 282,00 |
| 145 | Pincel escolar chato nº 12 - cabo amarelo - unidade | UNI | 300,00 | Leonora | 0,0000 | 0,98 | 294,00 |
| 146 | Pincel escolar chato nº 16 - cabo amarelo - unidade | UND | 200,00 | Leonora | 0,0000 | 1,15 | 230,00 |
| 147 | Pincel escolar chato nº 20 - cabo amarelo - unidade | UNI | 80,00 | Leonora | 0,0000 | 1,30 | 104,00 |
| 151 | Pistola para cola quente - grande - unidade | UNI | 50,00 | Grnial | 0,0000 | 15,90 | 795,00 |
| 156 | Porta caneta - grande - plástico - unidade | UNI | 25,00 | Waleu | 0,0000 | 3,50 | 87,50 |
| 157 | Prancheta A4 acrílica - cores variadas - unidade | UNI | 20,00 | Carbrink | 0,0000 | 5,50 | 110,00 |
| 160 | Régua acrílica 30 cm - cristal - 100% polystyrene - unidade | UNI | 900,00 | Waleu | 0,0000 | 1,00 | 900,00 |
| 163 | Tesoura escolar 13 cm - metal sem ponta - lâmina em aço inóx, cabos de polipropileno - unidade | UNI | 580,00 | Jocar | 0,0000 | 0,82 | 475,60 |
| 164 | Tesoura de picote 21 cm - grande - unidade | UNI | 8,00 | Leonora | 0,0000 | 29,00 | 232,00 |
| 166 | Tinta guache 15 ml - 6 unid. - cores variadas - caixa | CAX | 700,00 | Pratininga | 0,0000 | 1,40 | 980,00 |
| 167 | Tinta Guache não tóxica, 250ml - uni | UNI | 450,00 | Piratininga | 0,0000 | 1,62 | 729,00 |
| 169 | Tinta para pincel atômico - 37 ml - cores variadas - unidade | UNI | 100,00 | Radex | 0,0000 | 2,75 | 275,00 |
| 170 | tinta para quadro branco - 37 ml - cores variadas - unidade | UNI | 550,00 | Compactor | 0,0000 | 6,90 | 3.795,00 |
| 171 | Tinta para tecido - 37 ml - cores variadas - unidade | UNI | 350,00 | Acrilex | 0,0000 | 1,39 | 486,50 |
| 174 | Bola de futebol nº 4 - costurada - unidade | UNI | 15,00 | Olympport | 0,0000 | 19,90 | 298,50 |
| 175 | Bola de volei - max 500 - costurada - unidade | UNI | 15,00 | Olympport | 0,0000 | 18,30 | 274,50 |
| 187 | EVA plush - 2 mm - 45 x 60 cm - cores variadas - unidade | UNI | 450,00 | Milly | 0,0000 | 1,50 | 675,00 |
| 192 | Extrator de grampo manual - uni | UNI | 30,00 | Japan | 0,0000 | 0,75 | 22,50 |
| 193 | Rolo TNT com 50 mts, cores diversas - uni | UNI | 20,00 | Santa fé | 0,0000 | 41,90 | 838,00 |
| 194 | Fita para impressora DM 209 L - unidade | UNI | 20,00 | Masterprint | 0,0000 | 7,50 | 150,00 |
| 200 | Cartucho remanufaturado nº 56 - unidade | UNI | 40,00 | Masterprint | 0,0000 | 26,90 | 1.076,00 |
| 201 | Cartucho remanufaturado nº 57- unidade | UNI | 40,00 | Masterprint | 0,0000 | 54,90 | 2.196,00 |
| 202 | Cartucho remanufaturado nº 96 - unidade | UNI | 40,00 | Masterprint | 0,0000 | 26,90 | 1.076,00 |
| 203 | Cartucho remanufaturado nº 97 - unidade | UNI | 40,00 | Masterprint | 0,0000 | 30,00 | 1.200,00 |
| 219 | Toner para impressora HP LASER JET 1020 - unidade | UNI | 40,00 | Masterprint | 0,0000 | 35,00 | 1.400,00 |
| 225 | Toner para impressora SHARP AL 1000 - unidade | UNI | 40,00 | Masterprint | 0,0000 | 195,00 | 7.800,00 |
| 227 | Toner para impressora HP MLASER JET 3020 -unidade | UNI | 70,00 | Masterprint | 0,0000 | 39,90 | 2.793,00 |
| 229 | Toner para impressora SCX 4200 - unidade | UNI | 40,00 | Masterprint | 0,0000 | 53,00 | 2.120,00 |
| 243 | Recarga de toner para impressora SANSUNG SCX 4600 -unidade | UNI | 25,00 | Masterprint | 0,0000 | 85,00 | 2.125,00 |
| 245 | Recarga de toner para impressora SANSUNG SCX D 5530 B - unidade | UNI | 35,00 | Masterprint | 0,0000 | 80,00 | 2.800,00 |
| 246 | Recarga de toner para impressora SHARP AL 1000 - unidade | UNI | 20,00 | Masterprint | 0,0000 | 200,00 | 4.000,00 |
| 248 | Recarga de toner para impressora HP LASER JET 3020 - unidade | UNI | 40,00 | Masterprint | 0,0000 | 36,00 | 1.440,00 |
| 249 | Recarga de toner para impressora SANSUNG SCX 3200 - unidade | UNI | 20,00 | Masterprint | 0,0000 | 90,00 | 1.800,00 |
| 250 | Recarga de toner para impressora ML 1665 - unidade | UNI | 25,00 | Masterprint | 0,0000 | 90,00 | 2.250,00 |
| 256 | Recarga de toner para impressora SCX 4200 - unidade | UNI | 20,00 | Masterprint | 0,0000 | 49,00 | 980,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 100.681,35 |

Participante: 3237 - HC SUPRIMENTOS LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 195 | Cartucho remanufaturado nº 60 - preto - HP deskjet F44 - unidade | UNI | 40,00 | HC | 0,0000 | 34,40 | 1.376,00 |
| 196 | Cartucho remanufaturado nº 60 - preto - HP deskjet - unidada | UNI | 40,00 | HC | 0,0000 | 34,00 | 1.360,00 |
| 197 | Cartucho remanufaturado nº 60 - colorido - HP deskjet - unidade | UNI | 40,00 | HC | 0,0000 | 39,50 | 1.580,00 |
| 198 | Cartucho remanufaturado nº 21 - unidade | UNI | 40,00 | HC | 0,0000 | 29,75 | 1.190,00 |
| 199 | Cartucho remanufaturado nº 22 - unidade | UNI | 40,00 | HC | 0,0000 | 49,00 | 1.960,00 |
| 204 | Cartucho remanufaturado nº 121 - unidade | UNI | 40,00 | HC | 0,0000 | 33,00 | 1.320,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2014 - PR

Processo Administrativo: 4/2014
Processo de Licitação: 4/2014
Data do Processo: 09/01/2014

Folha: 5/6

Participante: 3237 - HC SUPRIMENTOS LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------------|
| 205 | Cartucho remanufaturado nº 122 - unidade | UNI | 40,00 | HC | 0,0000 | 34,75 | 1.390,00 |
| 206 | Cartucho original nº 60 - preto - Hp deskjet F44 - unidade | UNI | 60,00 | HP | 0,0000 | 35,50 | 2.130,00 |
| 207 | Cartucho original nº 60 - Hp deskjet - unidade | UNI | 60,00 | HP | 0,0000 | 35,00 | 2.100,00 |
| 208 | Cartucho original nº 60 - colorido - Hp deskjet - unidade | UNI | 60,00 | HP | 0,0000 | 51,50 | 3.090,00 |
| 209 | Cartucho original nº 21 - unidade | UNI | 85,00 | HP | 0,0000 | 33,50 | 2.847,50 |
| 210 | Cartucho original nº 22 - unidade | UNI | 170,00 | HP | 0,0000 | 56,00 | 9.520,00 |
| 211 | Cartucho original nº 96 - unidade | UNI | 60,00 | HP | 0,0000 | 85,00 | 5.100,00 |
| 212 | Cartucho original nº 97 - unidade | UNI | 60,00 | HP | 0,0000 | 70,00 | 4.200,00 |
| 213 | Cartucho original nº 122 - unidade | UNI | 60,00 | HP | 0,0000 | 39,75 | 2.385,00 |
| 214 | Cartucho original nº 121 - unidade | UNI | 60,00 | HP | 0,0000 | 48,50 | 2.910,00 |
| 215 | Cartucho original nº 56 - unidade | UNI | 60,00 | HP | 0,0000 | 38,50 | 2.310,00 |
| 216 | Cartucho original nº 57 - unidade | UNI | 60,00 | HP | 0,0000 | 100,00 | 6.000,00 |
| 217 | Toner para impressora AL 2040 CS - unidade | UNI | 60,00 | HC | 0,0000 | 79,50 | 4.770,00 |
| 218 | Toner para impressora COLOR LASER JET 2600 - (colorida) - unidade | UNI | 70,00 | HC | 0,0000 | 79,50 | 5.565,00 |
| 220 | Toner para impressora LEX MARK E 120 - unidade | UNI | 50,00 | HC | 0,0000 | 58,00 | 2.900,00 |
| 221 | Toner para impressora PHARER 312 S - unidade | UNI | 30,00 | HC | 0,0000 | 58,00 | 1.740,00 |
| 222 | Toner para impressora SANSUNG SCX 4600 - unidade | UNI | 50,00 | HC | 0,0000 | 59,50 | 2.975,00 |
| 223 | Toner para impressora SANSUNG SCX 4521 F - unidade | UNI | 70,00 | HC | 0,0000 | 59,50 | 4.165,00 |
| 224 | Toner para impressora SANSUNG SCX D5530 B - unidade | UNI | 70,00 | HC | 0,0000 | 79,50 | 5.565,00 |
| 228 | Toner para impressora SANSUNG SCX 3200 - unidade | UNI | 40,00 | HC | 0,0000 | 59,50 | 2.380,00 |
| 230 | Toner para impressora HP F 4480 - unidade | UNI | 50,00 | HP | 0,0000 | 60,00 | 3.000,00 |
| 231 | Toner para impressora LASER JET M1132 MFP - unidade | UNI | 50,00 | HC | 0,0000 | 37,90 | 1.895,00 |
| 233 | Toner para impressora SANSUNG ML 1665 - unidade | UNI | 50,00 | HC | 0,0000 | 59,50 | 2.975,00 |
| 234 | Toner para impressora SANSUNG ML 186 - unidade | UNI | 30,00 | HC | 0,0000 | 59,50 | 1.785,00 |
| 235 | Toner para impressora SANSUNG SXC 4623 F - unidade | UNI | 40,00 | HC | 0,0000 | 59,50 | 2.380,00 |
| 237 | Toner para impressora HP M 1005 MFD - unidade | UNI | 30,00 | HC | 0,0000 | 37,90 | 1.137,00 |
| 239 | Recarga de toner para impressora COLOR LASER JET 2600 (colorido) - unidade | UNI | 35,00 | HC | 0,0000 | 80,00 | 2.800,00 |
| 240 | Recarga de toner para impressora HP LASER JET 1020 -unidade | UNI | 20,00 | HC | 0,0000 | 50,00 | 1.000,00 |
| 241 | Recarga de toner para impressora LEXMARK E 120 - unidade | UNI | 50,00 | HC | 0,0000 | 60,00 | 3.000,00 |
| 254 | Recarga de toner para impressora HP M 1005 MFD - unidade | UNI | 20,00 | HC | 0,0000 | 38,70 | 774,00 |
| 258 | Recarga de toner para impressora LASER JET M 1132 MFP -unida | UNI | 25,00 | HC | 0,0000 | 38,80 | 970,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 104.544,50 |

Participante: 3240 - VILSON RODRIGUES "VILSINHO" ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 1 | Relógio de parede - redondo - 30 x 30 cm - números reais - unidade | UNI | 20,00 | BELLS | 0,0000 | 13,50 | 270,00 |
| 4 | Palito de picolé - ponta redonda - 100 unid - embalagem | EMB | 30,00 | THEOTO | 0,0000 | 2,45 | 73,50 |
| 5 | Palito de picolé - ponta quadrada - 100 unid. - embalagem | EMB | 30,00 | THEOTO | 0,0000 | 2,82 | 84,60 |
| 6 | Tinta para pintura facial estojo com 10 tubos sendo 4 gr cada - cores diversas - embalagem | EMB | 20,00 | YUR | 0,0000 | 18,80 | 376,00 |
| 8 | espeto de madeira 25 cm - 100 unid. - embalagem | EMB | 50,00 | THEOTO | 0,0000 | 3,40 | 170,00 |
| 9 | Fio de nylon nº 6 - 100 mts - embalagem | EMB | 10,00 | ARTPESCA | 0,0000 | 7,80 | 78,00 |
| 21 | Balão nº 09 - cores sortidas - 50 unid - pacote | Pct | 250,00 | RIBERBALL | 0,0000 | 3,22 | 805,00 |
| 23 | Bobina PDV 57 x 30 - 1 via - 30 unid. - caixa | CAX | 40,00 | MOORE BRASIL | 0,0000 | 42,50 | 1.700,00 |
| 29 | caderno brochura caligrafia formato 200 x 140 , capa e contra capa, em papel off 7, gramatura folha interna 56g/m2 - 40 folhas - unidade | UNI | 700,00 | FORONI | 0,0000 | 0,50 | 350,00 |
| 38 | Fita durex colorida formato 12 x 40, composição: filme de bopp e adesivo acrílico a base de água - 20 unid. - embalagem | EMB | 130,00 | ADELBRAS | 0,0000 | 37,20 | 4.836,00 |
| 63 | Envelope 240 x 340 - unidade | UNI | 120,00 | SCRITY | 0,0000 | 0,11 | 13,20 |
| 64 | Envelope 260 x 360 - unidade | UNI | 120,00 | SCRITY | 0,0000 | 0,12 | 14,40 |
| 65 | Envelope 176 x 250 - unidade | UNI | 120,00 | SCRITY | 0,0000 | 0,10 | 12,00 |
| 66 | Espiral para encadernação 7mm - cores variadas - 100 uni - caixa | CAX | 10,00 | MARES | 0,0000 | 6,39 | 63,90 |
| 67 | Espiral para encadernação 17 mm - cores variadas - 100 uni - caixa | CAX | 10,00 | MARES | 0,0000 | 9,80 | 98,00 |
| 68 | Estilete estreito - metal - unidade | UNI | 40,00 | SERTIC | 0,0000 | 0,95 | 38,00 |
| 69 | Estilete largo - metal - unidade | UNI | 40,00 | SERTIC | 0,0000 | 1,67 | 66,80 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2014 - PR

Processo Administrativo: 4/2014
Processo de Licitação: 4/2014
Data do Processo: 09/01/2014

Folha: 6/6

Participante: 3240 - VILSON RODRIGUES "VILSINHO" ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|----------------|----------|----------------|-------------|
| 79 | Fita mimosa nº 04 - 100 mts - cores variadas - rolo | rol | 60,00 | NAJAR | 0,0000 | 17,70 | 1.062,00 |
| 82 | Fita voal 2 cm x 10 mts - cores variadas - rolo | rol | 80,00 | PROGRESSO | 0,0000 | 8,20 | 656,00 |
| 83 | Fita voal 4 cm x 10 mts - cores variadas - rolo | rol | 40,00 | PROGRESSO | 0,0000 | 14,90 | 596,00 |
| 102 | Marcador para quadro branco -ponta macia, ponta acrílica 4,0 mm, espessura escrita 2,0 mm, não recarregavel - cores variadas - unidade | UNI | 100,00 | MARIPEL | 0,0000 | 1,78 | 178,00 |
| 106 | Papel almaço com pauta - branco - unidade | UNI | 500,00 | CREDEAL | 0,0000 | 0,09 | 45,00 |
| 107 | Papel almaço sem pauta - branco - unidade | UNI | 350,00 | CREDEAL | 0,0000 | 0,09 | 31,50 |
| 116 | Papel dobradura - unidade | UNI | 450,00 | VMP | 0,0000 | 0,19 | 85,50 |
| 117 | Papel dobradura face - 48 x 66 cm - cores variadas - unidade | UNI | 450,00 | VMP | 0,0000 | 0,42 | 189,00 |
| 130 | Pasta escolar 18 mm - plástica - cores variadas - unidade | UNI | 200,00 | ACP | 0,0000 | 1,60 | 320,00 |
| 148 | Pincel escolar redondo nº 08 - cabo amarelo - unidade | UNI | 130,00 | TIGRE | 0,0000 | 1,81 | 235,30 |
| 149 | Pincel escolar redondo nº 12 - cabo amarelo - unidade | UNI | 130,00 | TIGRE | 0,0000 | 2,12 | 275,60 |
| 150 | Pincel escolar redondo nº 18 - cabo amarelo - unidade | UNI | 130,00 | TIGRE | 0,0000 | 4,39 | 570,70 |
| 153 | Placa de isopor 35 mm x 1,00 x 0,50 - 7 unid. - embalagem | EMB | 80,00 | PLACTERM | 0,0000 | 57,50 | 4.600,00 |
| 154 | Placa de isopor 15 mm x 1,00 x 0,50 - 16 unid. - embalagem | EMB | 80,00 | PLACTERM | 0,0000 | 57,50 | 4.600,00 |
| 155 | Placa de isopor 20 mm x 1,00 x 0,50 - 12 unid. - embalagem | EMB | 80,00 | PLACTERM | 0,0000 | 57,50 | 4.600,00 |
| 159 | Régua acrílica 30 cm - 100 % polystyrene - cores variadas - unidade | UNI | 40,00 | VALEU | 0,0000 | 1,24 | 49,60 |
| 162 | Suporte par fita duréx - grande - unidade | UNI | 8,00 | CARBRINK | 0,0000 | 8,90 | 71,20 |
| 165 | Tinta acrílica fosca para artesanato 37 ml - cores variadas - unidade | UNI | 8,00 | ACRILEX | 0,0000 | 2,45 | 19,60 |
| 173 | Bola de borracha nº 10 com válvula - uni | UNI | 40,00 | AX ESPORTES ME | 0,0000 | 19,90 | 796,00 |
| 176 | Bola de basquete nº 2 - unidade | UNI | 12,00 | OLYN | 0,0000 | 21,50 | 258,00 |
| 180 | Jogos educativos - uno - unidade | UNI | 20,00 | MATTEL | 0,0000 | 8,90 | 178,00 |
| 181 | Jogos educativos - trilha - madeira 30 x 30 - unidade | UNI | 20,00 | XALINGO | 0,0000 | 34,42 | 688,40 |
| 182 | Jogos educativos - dama - madeira - 30 x 30 - unidade | UNI | 20,00 | XALINGO | 0,0000 | 34,42 | 688,40 |
| 183 | Jogos educativos - xadrez - estojo em madeira com peças plásticas, rei 9 cm , dimensão da caixa 32,2 x 6,2 x 16,2 - unidade | UNI | 20,00 | XALINGO | 0,0000 | 87,61 | 1.752,20 |
| 191 | Pasta catálogo - pvc - parafuso 50 folhas - unidade | UNI | 80,00 | DAC | 0,0000 | 7,90 | 632,00 |

Total do Participante -----> 32.227,40

Total Geral -----> 284.261,73

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 24 de Janeiro de 2014

COMISSÃO:

VALDEMIR DE MELLO - - Pregoeiro(a)
EDUARDO JOÃO TREVISAN - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
LEANDRO LUIZ MOCELLIN - - EQUIPE DE APOIO
ALEXANDRA ANGONESI DA CRUZ - - EQUIPE DE APOIO
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - - EQUIPE DE APOIO
ROSANE DA SILVA KOSLOSKI - - EQUIPE DE APOIO